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Wakacyjne francuskie wspomnienie

  

W dniach 5 – 18 lipca 2015 uczennice Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku klasy
IId Urszula Kamińska i Gabriela Jeglińska doskonaliły umiejętności z języka francuskiego na
regionalnym obozie językowym dla młodzieży uczącej się języka francuskiego z województwa
warmińsko-mazurskiego w Olsztynie. W tegorocznej edycji obozu udział wzięła również grupa
uczniówz prowincji Alba Iulia w Rumunii. 

      

  

Młodzież uczestniczyła w całodziennych zajęciach prowadzonych przez nauczycieli i
animatorów z Francji, którzy dbali nie tylko o aspekt edukacyjny obozu, ale także o poznawanie
historii, tradycji i zwyczajów panujących w ich kraju. Liczne zajęcia językowe, jak i potrzeba
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porozumienia się z rówieśnikami z innego państwa pozwoliła uczestnikom dokonać dużych
postępów. Nie zabrakło czasu na wypoczynek i bogaty program sportowo-rekreacyjny:
wycieczka krajoznawcza do Torunia, Olsztynka, Chełmna, Grudziądza, wyjście na koncert
zespołu Enej, plażowanie, bowling, karaoké w trzech językach  (francuski, rumuński, polski),
ognisko, dyskoteki, gry i zabawy.

  

Jednym z istotnych celów obozu była realizacja projektu „Kamishibai – innowacja w pedagogice
języka francuskiego”, w którym brały udział szkoły polskie, francuskie, rumuńskie oraz instytucje
i stowarzyszenia:  kuratorium oświaty w Alba Iulia, polsko-francuskie stowarzyszenie Côtes
d’Armor – Warmia Mazury w Saint-Brieuc, Federacja Côtes d’Armor – Rumunia w Saint-Brieuc.
Koordynatorem projektu było Centrum Polsko-Francuskie w Olsztynie. Ula wyjaśnia, że  kamish
ibai jest formą teatrzyku wywodzącą się z Japonii, polegającą na opowiadania historii i
jednoczesnym pokazywaniu obrazków
. 
Zostaliśmy podzieleni na grupy i do końca obozu naszym zadaniem było napisanie i
przedstawienie krótkiego teatrzyku - po francusku oczywiście.
Nie było łatwo, ilustracje również musieliśmy wykonać samodzielnie. W końcu nadszedł dzień
występu, było dużo zabawy i śmiechu! Bawiliśmy się doskonale
podsumowując dwutygodniowe wysiłki!

  

Gabrysia mówi, że pobyt na obozie był bardzo udany. Nawiązaliśmy ciekawe znajomości.
Każdego dnia ćwiczyliśmy nasz francuski rozmawiając z nauczycielami i uczestnikami.
Poznaliśmy wiele nowych zwrotów i słów. Ostatniego dnia była dyskoteka pożegnalna, nie
zabrakło łez i smutnych pożegnań. Ula uważa, że wszyscy mile wspominają
te dwa tygodnie i w pamięci pozostały tylko dobre wspomnienia. Może w przyszłym roku
spotkamy się ponownie?

  

Wakacyjny obóz językowy z języka francuskiego organizowany jest od 19 lat i stanowi jeden z
ważnych elementów partnerskiej współpracy pomiędzy województwem warmińsko-mazurskim a
Departamentem Côtes d’Armor w Bretanii we Francji. Tegoroczna edycja była wzbogacona
przez dofinansowanie z programu Erasmus+ oraz wsparcie firmy MICHELIN POLSKA. Bazę
noclegowo-szkoleniową udostępnia Zespół Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w
Olsztynie. Nad sprawnym przebiegiem obozu czuwa Centrum Polsko-Francuskie w Olsztynie.
Udział uczniów w obozie jest bezpłatny.

  

Uczestnictwo w obozie językowym było dla gimnazjalistek nagrodą za wzorowe sprawowanie,
zaangażowanie w życie szkoły i bardzo dobre wyniki w nauce.
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Wojciech Jegliński
nauczyciel języka francuskiego
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